
АДМИНИСТРАЦИЯ
БЕРДЯУШСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
САТКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 27 января 2020 года № 04/1-п
п. Бердяуш

Об утверждении схемы размещения нестационарных
торговых объектов на земельных
участках, в здании, строениях, сооружениях,
находящихся в государственной или
муниципальной собственности на
территории Бердяушского городского поселения

В соответствии со статьей 10 Федерального закона от 28.12.2009 № 381-ФЗ «Об 

основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской 

Федерации», Постановление Правительства Челябинской области от 25.01.2016 № 5-П «О 

порядке разработки и утверждения органами местного самоуправления схемы размещения 

нестационарных торговых объектов на земельных участках, в зданиях, строениях, 

сооружениях, находящихся в государственной или муниципальной собственности»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Графический план размещения нестационарных торговых объектов на 

территории Бердяушского городского поселения (приложение 1).

2. Утвердить Перечень нестационарных торговых объектов, расположенных на 

территории Бердяушского городского поселения (приложение 2).

3. Признать утратившим силу постановление Администрации Бердяушского 

городского поселения №35-п от 25.02.2016 года «Об утверждении схемы размещения 

нестационарных торговых объектов», с внесенными изменениями и дополнениями №153- 

п от 01.12.2017 года.

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.

5. Организацию выполнения настоящего пос; тавляю за собой.

Г лава Бердяушского городского поселения Н.В.Салионова



I

ПЛАН
р.п. Бердяуц|

Саткинский район, Челябинская обл.

г .Г У1 аа&т.и+ш- »v х
pt/CUlUO dtfcU lW tW /M W /

НШлеЫСЩ

UtJa/iL £&LCt у/ 0 4 М - / ь





Перечень нестационарных торговых объектов, расположенных на территории Бердяушскб:

Приложение № 2 
ению администрации 
ородского поселения 
'Я 2020 года № 04/1-п

оселения

№
п/п

Местонахождение 
нестационарного 
торгового объекта 
(адрес
нестационарного 
объекта или 
адресный ориентир, 
позволяющий 
определить 
фактическое 
местонахождение 
нестационарного 
торгового объекта)

Тип и
специализация
(при
напичии)нестац
ионарного
торгового
объекта

Площадь земельного 
участка, здания, строения, 
сооружения, на котором (в 
котором) расположен НТО, 
предельная площадь 
земельного участка, здания, 
строения, сооружения, на 
котором планируется 
разместить НТО (кв.м.) 
кадастровый номер 
земельного участка, на 
котором расположен нто

Площадь Период
НТО, размещения
предельная нестационарного
площадь объекта
планируем
ым к
размещени
ю НТО
(кв.м.)

Наименование и реквизиты 
хозяйствующего объекта

Принадлежность 
хозяйствующего 
субъекта к 
субъектам малого 
и среднего 
предприниматель 
ства(да/нет)

Работа
ет/не
работа
ет

Форма
собствен
ности
земельно
го
участка,
здания,
строения,
сооружен
ия, где
располож
ен
(предпол 
огается 
разместит 
ь) НТО

п.Бердяуш ул. 
Профессиональная, 

д. №17а

Продтовары,
павильон

98,0 кв.м.
74:18:0501050:1466

60,0 кв.м Казаков Денис Александрович 
п.Бердяуш,пер.Трансформаторны 

й,14
ИНН 741705757910 

ОГРН 309741720300015

Комерческая
деятельность

Да
Аренда

2.

п.Бердяуш, 
ул.Привокзальная, д. 

16

40,0 кв.м.
Спутниковое

ТВ
павильон

68,0 кв.м. 
74:18:000000:9

Дог. №000644 
01.01.2020 по 

31.12.2020
Сизов Константин Анатольевич 
П. Бердяуш, ул. Советская, д.28 

ОГРН 313745731200051 
ИНН 741705958864

Да

Комерческая
деятельность Аренда

п.Бердяуш, 
ул.Привокзальная, д. 

7в

57,0 кв.м.

Автозапчасти
павильон

60,0 кв. м. 
74:18:0501054:1156

Реш.№4от 
29.11.2017г. до 

28.11.2022г.
Сафин Ралиф Лерунович 

П. Бердяуш, ул. Калинина, д. 49 
ОГРН 317745600014982 

ИНН 741705864260

Да

Комерческая
деятельность

Разрешен 
ие на 

размещен 
ие НТО



4

п.Бердяуш, 
ул. Привокзальная, 

Д. 7д

Торговля
текстильными

и
галантерейным 
и изделиями, 

павильон

90 кв.м. 74:18:0501054:43 36,0 кв.м.

Поздеева Светлана Борисовна 
п.Бердяуш, ул. 

Профессиональная, 26-12 
ИНН 741703987299 

ОГРН 313745731600049

Комерческая
деятельность Да Аренда

5
п.Бердяуш, 

ул. Привокзальная, 
Д. 7г

Продовольстве 
иные товары 

павильон
52,0 52,0

Сапогов Андрей Юрьевич 
п.Бердяуш, ул. Российская,2-2 

ИНН 741700101427 
ОГРН 304741732300051

Да Аренда

6

п.Бердяуш, 
ул. Привокзальная, 

д. 5а

Хозтовары
павильон 32,0 32,0

Сапогов Андрей Юрьевич 
п.Бердяуш, ул. Российская,2-2 

ИНН 741700101427 
ОГРН 304741732300051

Да Аренда

7

п.Бердяуш, 
ул. Привокзальная, 

Д. 1а
81,6 72,0

Выломов Алексей Анатольевич 
П. Бердяуш, ул. Спортивная 13 Комерческая

деятельность Да Аренда

8

п. Бердяуш ул. 
Южная, 2а

продтовары
промтовары,

павильон
70 кв.м. 74:18:0501053:6245 24 кв.м.

Никулева Ольга Павловна 
п.Бердяуш, ул.Южная, 18 

ИНН 741700085775 
ОГРН 304741704700118

Комерческая
деятельность Да Аренда

9

п. Бердяуш ул. 
Советская, 27-6

Продтовары,
павильон 64 кв.м. 74:18:0501052:54 64 кв.м.

Фадеева Татьяна Александровна 
ИНН 744916098902 

ОГРН 310741708300043

Комерческая
деятельность нет Аренда

10

п. Бердяуш ул. 
Профессиональная, 

33а

Продтовары,
павильон 159 кв.м. 74:18:0501050:64 60 кв.м.

Трошева Лариса Владимировна 
п.Бердяуш, ул. Ленина, 59 

ИНН 741700136405 
ОГРН 304741700100024

Комерческая
деятельность Да Аренда



11
п.Бердяуш, 

ул.Профессиональна 
я в 20 м северо- 
западнее жилого 

дома №29,

Продтовары,
павильон 72 кв. м. 74:18:0501050:1438 50 кв.м. Константинова Людмила 

Викторовна
Комерческая
деятельность Да Аренда

12
п.Бердяуш, ул. 

Комсомольская, в 5 
метрах северо- 

западнее жилого 
дома№11

Продтовары,
киоск 33 кв.м. 74:18:0501041:21 16,9 кв.м.

Реш.№2 от 
07.03.2017г. до 

23.01.2022г.

Захезина Лилия Салаватовна 
п.Бердяуш,

ул.Профессиональная, 11-8 
ИНН 741700011942 

ОГРН 306741727000031

Комерческая
деятельность Да

Разрешен 
ие на 

размещен 
ие НТО

13 п. Бердяуш, ул. 
Сесюнина, в 11 
метрах северо- 

западнее
индивидуального 

жилого дома №21 -а

Продтовары,
киоск

70 кв.м.
74:18:0501077:12 25 кв.м.

Реш.№3 от 
07.03.2017г. до 

23.01.2022г.

Захезина Лилия Салаватовна 
п.Бердяуш,

ул.Профессиональная, 11 -8 
ИНН 741700011942 

ОГРН 306741727000031

Комерческая
деятельность Да

Разрешен 
ие на 

размещен 
ие НТО

14

п.Бердяуш, 
ул. Вагонная, 

Д.31А

Продтовары,
киоск 50 кв.м. 74:18:0501134 16,0 кв.м.

Медведева Наталья Раульевна 
П. Бердяуш, пер. Победы, д.З, 

кв.З
ИНН 741708907226 

ОГРН 318745600184019

Комерческая
деятельность Да

Разрешен 
ие на 

размещен 
ие НТО


